**a** **C** nouo. ADDE q̄ multis mo dis dicit no uum: ut per glo. in. c. ge nerali. b. cle. in. v. per Bar. in rubrica de op. no. nū. in f. t̄ ibi per An ge. per Al bri. de rota. in sedā par te statutorū .q. xv. p̄ An ge. in. l. i. s. q̄ glg. iur. Alex.

**b** **C** testes. ADDE q̄ Gui. de cu limitat nisi iuniores cēt digniores p̄ s. ordinatio nez in aū. b mo. cui ad de archi. qn ta dy. c. dño v̄bi p̄t plu ra in q̄b an tiquitati de fertur: t̄ an doctores iu uenes prese rantur anti quiorib⁹ vi de h̄f. p̄ alex.

glo. aut forma suatur: sed aligd substātiale ob mittitur: utputa res vel locus: t̄ tunc aut illud agebas tacite: t̄ p̄t. p̄bari t̄ h̄f. p̄ exp̄so: ut. d. l. triticū: aut nō p̄t. p̄bari: t̄ h̄f. p̄ omisso: ut. l. iiij. f. si q̄s iſtūlā. j. de eo q̄d cer. lo. t̄ l. ita stipula tus. in prin. de v̄. ob. t̄ l. q̄ iſtūlā. eo. ti. Quq̄ nō obmittif aligd de substātiale: sed de accidēta libus vel naturalib⁹ cōtractus: t̄ tunc idē ē in cō tractu q̄ celebraſ v̄bis q̄d est in cōtractu q̄ cele braſ re vel cōsensu: in quo dīc: aut aligd agebas tacite t̄m ab vīno: t̄ non h̄f pro exp̄so: ut. l. si re petēdi. C. de condi. ob ca. t̄ l. si maiores. C. de trāslac. Si vero agebas ab utroq̄ tacite: tūc ha bef pro exp̄so: casus est hic. Qualiter aut hoc p̄babit q̄ ab utroq̄ agebas: Rūdeo primo si il lud q̄ fuit obmissum veniebat ex natura cōtrac tūs: ut hic in f. t̄ de dā. infec. l. dāni iſecti qdā in prin. Scō si de hoc erat p̄suetudo: ut. l. q̄ si nolit. f. q̄ assidua. j. de edil. edic. t̄ l. si prius. f. i. j. de aqua plu. ar. **T**ertio p̄t. p̄bari ex p̄fa tionibus hoc est ex his q̄ dicta fuerunt t̄pe p̄tra crūs ante q̄ p̄uenire ad contractū: ut. l. ticia. f. idem r̄udit. de v̄. ob. Idē si probareſ alijs legi timis cōiecturis: ut. l. sp̄ in stipulationib⁹: t̄ ibi p̄ glo. ponif bonū exemplū de re. iur. Pro hu ius aut declaracione ē videndū. hic dicit iuris cōsultus q̄ tacite v̄ agi: vt eque bonū reddatur. Istud q̄d intelligi: certe si hoc fuit actū: vt reddas statim intelligis: ut reddas eq̄ bonū ut hic: h̄z si nō fuit actū aligd de reddēdo: sed sim pliciter fuit dcm̄: ut pura dixi tolle iſtaz pecuniā uel iſtud vīnū: utrū tunc v̄ agi ut reddas: t̄ eq̄ bonū reddatur p̄t eē dubiū. glo. hic dicit mul tū mirabiliter. primo debēt iſpici v̄ba q̄ p̄cesserunt: t̄ si ex illis p̄fationibus p̄t aligd appare re illis est standū: ut. d. l. ticia. f. idem r̄udit. de v̄. ob. Irē debēt iſpici v̄ba: q̄ tunc fuerūt dicta qd enim si dixi accipe centū mutuo: uel mutuo tibi centū: certe nō est dubiū q̄ videtur actū: ut eque bonum reddas: vt hic: sed si simpliciter di pi tolle iſtā pecuniā: nec ex v̄bis precedētib⁹ nec ex instantibus: vel sequētibus aligd p̄t ap parere: tūc est recurrendū ad alias cōiecturas. primo ad cōditionez p̄sonē dantib⁹: t̄ accipiētis circa hoc vide glo. in. l. sed si ego. j. ad velleia. Quid. n. si dans erat homo diues: t̄ recipiens paup exul de domo sua: t̄ quātitas nō erat magna: certe presumif donatio: seu donatio amo re dei. Idē si erat forte cōiuncta p̄sona: vel si p̄cesserunt merita videref remuneratio: hoc pro bas. ar. l. sed t̄ si suscepit. f. i. s. de iudi. t̄ j. de dona. iter vi. t̄ v̄xo. l. v̄rrū. t̄ l. si seruus cōis eo. ti. t̄ de pba. l. pcula. t̄ j. man. l. si vero nō remunerādi. f. idem papiniatus. Si v̄o iſta talia nō precesserūt in dubio censēt datūm aio repēten di. t̄ sic nō ē donū. ar. ad hoc. j. de pba. l. cū de idēbito. facit. j. de dona. l. donationes. f. i. t̄ ibi no. **E**x hoc puto q̄ si testis inducas ad. p̄ban duz mutuū: t̄ ipse dicit nescio si fuit mutuū: vel qd̄: t̄n scio q̄ ipse numerauit sibi in mea presen tia tantā quantitatē: t̄ ipse recepit q̄ ex hoc feō in dubio probaf q̄ est mutuū. nā testis dicit fa ctūz: ex hoc aut facto resultat iuris p̄sumptio vt vidistis: h̄z t̄n hoc sit i teste: t̄n puto q̄ hoc nō sufficeret in parte. Si. n. in libello ego ponerē: dico q̄ ego dixi tali: tolle iſtā pecuniā: t̄ ipse rece pit quā denegat mihi restituere. ideo ipsum pe to mihi condēnari: puto q̄ iste libellus nō p̄cederet. nam h̄z hoc ex facto partis p̄sumat: iii dī ab ea allegari: ut. l. si adulteriū cum incestu. f. idem polliō. j. de adul. t̄ sic nō sufficeret libel